
 

 

Управление образования  

администрации Верхнебуреинского муниципального района  

Хабаровского края 

 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

ПРИКАЗ 

 

05.11.2024                                                                                                  № 478 
 

 
О проведении дня правовой помощи 

 

В целях оказания правовой помощи школьникам, воспитания 

законопослушного гражданина, обладающего знаниями основных правовых 

норм и умениями использовать возможности правовой системы государства, в 

соответствии с рекомендациями министерства образования и науки 

Хабаровского края и в рамках исполнения решения Правительственной 

комиссии по вопросам реализации Федерального закона «О бесплатной 

юридической помощи в Российской Федерации» от 25 сентября 2013 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План основных мероприятий, посвященных Всероссийскому 

Дню правовой помощи детям (приложение 1). 

2. Ведущему специалисту управления образования Тураевой А.Г.: 

2.1. 14 ноября 2024 года открыть консультационный пункт на базе 

управления образования администрации Верхнебуреинского 

муниципального района для оказания консультационной правовой 

помощи обучающимся и родителям (законным представителям).  

Время работы с 9:00 до 17:00 (обед с 13:00 до 14:00); 

2.2. обеспечить учёт обратившихся граждан за правовой помощью. 

3. Руководителям общеобразовательных и дошкольных образовательных 

учреждений:  

3.1. С 07.11.2024 по 14.11.2024 открыть консультационные пункты на базе 

образовательных организаций (приложение 2). 

3.2. разработать и утвердить план мероприятий, посвященных 

Всероссийскому дню правовой помощи, включив в совместную работу 

информационные встречи специалистов, ОМВД по Хабаровскому краю 

в Верхнебуреинском районе, психологов, специалистов центра 

социальной поддержки населения, юристов.  

3.3. Ответственным должностным лицам обеспечить организацию и 

проведение мероприятий в рамках Всероссийского Дня правовой 

помощи детям на высоком организационном уровне.  

3.4. Осветить ход правовых мероприятий в СМИ, на официальных сайтах 

образовательных организаций, телеграмм-канале. 



 

 

3.5.   В срок до 14.11.2024 года предоставить ведущему специалисту 

управления образования администрации Верхнебуреинского 

муниципального района   Тураевой А.Г. отчет о проведенных 

мероприятиях в соответствии с приложением 2. 

4. Ведущему специалисту Тураевой А.Г. оформить сводную информацию 

по району с результатами правовых мероприятий и направить в 

министерство образования с соблюдением сроков исполнения. 

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

 
Руководитель  
управления образования                                                                 Митящова О. П. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 
 


